
 

REFERAT 

Tema for møte:  Samordningsgruppen for geografisk informasjon 

Tid og sted:   21.januar 2021 kl 9 – 12 på Teams  

Referent:   Kartverket v/sekretariatet  

Kopi til:   Kommunal- og moderniseringsdepartementet  

 

Til stede: 

Erik Perstuen   Kartverket/leder av gruppen 

Per Vallner   Statsforvalteren i Oslo og Viken 

Jørn Undelstvedt  SSB 

Frode Skjævestad  Kystverket 

Hildegunn Norheim  NIBIO 

Atle Dale Moen  Statens vegvesen 

Rolf Bekkhus   Oslo kommune/KS (storkommunegruppen)  

Frode Brattas   Trøndelag fylkeskommune/KS 

Einar Jensen   Kartverket/Geovekstforum 

Øyvind Martinsen  Forsvaret  

Bjørn Ove Grøtan  NGU (stedfortreder for Hege Brende) 

Eli Øydvin   NVE 

Ingunn Limstrand  Miljødirektoratet 

Lars Kjærstad   DSB (stedfortreder for Mats Berg) 

Kristin Lind   Energi Norge 

Anne Kjersti Briskerud Kongsvinger kommune/KS  

 

Enkelte deltakere deltok på deler av møtet. 

 

Representanter som ikke var tilstede: 

Jorge Sagredo  Sykehusbygg 

Kristin Tandberg  Asker kommune/KS 

Svein Olav Mjelve  Telenor 

 

Andre deltakere: 

Njål Tengs Abrahamsen Kartverket Sjø 

Morten Borrebæk  Kartverket, Arkitektur og standarder  

Marianne Berg Sæther Kartverket, Arkitektur og standarder 

Maria Oldeman Lund  Kartverket (Land/Infrastrukturavdelingen(temadata)) 

 

Sekretariat: 

Anne Guro Nøkleby  Kartverket (Land/Infrastrukturavdelingen) 

Anne Jørgensen  Kartverket (Kommunikasjonstjenesten) 

Sissel Skovly   Kartverket (Land/Geodatakoordinatorseksjonen) 

Bernt Audun Strømsli Kartverket (Land/Infrastrukturavdelingen)  
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Agenda 

 

09.00 – 09.15 Gjennomgang av referat og oppfølgingspunkt 
  Referat fra møtene 12.november og 10.desember 2020. 
  
09.15 – 09.45 Sak 01/2021 Godkjenning av Generelle vilkår 2021 
  Forslag ligger tilgjengelig i Nextcloud og sendes ut med agendaen. 
 
09:45 – 10.15 Sak 02/2021 Handlingsplan 2021 

 

 Handlingsplan 2021 er publisert som fil på Geonorge og sendt ut med agendaen 

 Handlingsplanen på ny struktur i Geonorge – status på prosessen  
o Hva tenker arbeidsgruppen ang. nye muligheter for hyppigere 

oppdatering av aktiviteter? 

 Rapportering  

 Nytt fra arbeidsgruppene  
o «Handlingsplangruppen»  
o Kommunal/regional gruppe 

 Orientering om enkelte av Kartverkets TDB-oppgaver 2021 med relevans til 
handlingsplanen og samordningsgruppen  

o Gjenbruk - tiltak 12 
o Info om tiltak 50 – arealanalyser 

 
10.15 – 10.30 Pause 
 
10.30 – 11.45 Sak 03/2021 Hvordan være en god geodataambassadør? 

Noen av gruppens representanter er forespurt om de kan svare på: 

 Hvordan jobber du som geodataambassadør og hvilke planer har du for rollen 
din i 2021? 

 Hva er den største utfordringen ved å være geodataambassadør? 

Diskusjon 

 
11.45 – 12.00 Eventuelt og neste møter 

Neste møte 17.februar kl 9-15 
 
Flere møter planlagt i 2021: 
8.april kl 9-12 og 19./20.mai – lunsj til lunsj 
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Gjennomgang av referat fra forrige møter 

 

 

 

Sak 01/2021 Godkjenning av Generelle vilkår 2021  

Sissel Skovly, Kartverket 

Saksdokument:  Forslag til Generelle vilkår sendt ut i forkant av møtet 

 

De vesentligste endringene er følgende: 

Del 0 – Innledning 

Kap 0.3: Fjernet «historisk informasjon» og oppdatert med gjeldende ordning for 

avtaleverket i Norge digitalt 

Del 1 – Plikter og rettigheter 

Kap 1c: Klargjøring av forutsetninger for deltakelse i ND-samarbeidet for 

energibedrifter 

Kap 4.2: Oppdatert informasjon om nytt (revidert) teknologisk rammeverk 

Kap 5.2: Oppdatert informasjon om rettigheter ved bruk av data og tjenester ved 

intern bruk og ved bruk av underleverandører 

Del 2 – Veiledning til del 1 

Til kap 3 Organisering og gjennomføring – nasjonal organisering: 

Kap 2d: Nytt mandat for Samordningsgruppen ble vedtatt november 2020 og er i sin 

helhet tatt inn i Generelle vilkår. 

Til kap 3 Organisering og gjennomføring – møteplasser – nasjonale fagfora: 

Kap 4d: Klargjort foraenes rolle ift handlingsplanen til nasjonal geodatastrategi 

Til kap 4 Datainnhold og tjenester 

Kap 2:  Oppdatert informasjon om nytt (revidert) teknologisk rammeverk  

Til kap 6 Prinsipper for økonomihåndtering 

Kap 1:  Informasjon om gratis eiendomsdata fra 2021 

Kap 4g: Informasjon om planlagt endring i plansatsingen som medfører at ingen ND-

parter skal betale inn midler i 2021, men at støtte til kommunene for oppstart 

av geosynkronisering fortsetter i 2021 

Kap 4e: Informasjon om ny valgfri kostnad for ND-parter – Fellesmidler for ND-

samarbeidet. Ordningen ble vedtatt av Samordningsgruppen i mai 2020. 

 

  

Vedtak: 

Referat fra møtene 12.november 2020 og 10.desember 2020 har vært på høring 
og ble endelig godkjent i møtet. 



4 

 

Spørsmål og kommentarer fra representantene: 

Enkelte av punktene gjelder ikke forslag til revidert tekst, men andre punkter som bør 

revideres: 

 Til nytt mandat for Samordningsgruppen – har ikke ansvar for nasjonal 

geodatakoordinering, men skal bistå Kartverket.  

 Til nasjonale fagfora – flere av de nevnte fagforaene (spesielt matrikkelforum, 

marint/maritimt forum og faggruppe satellittdata) er ikke virksomme eller har mandat 

slik de beskrives i Generelle vilkår.  

 Til nasjonale fagfora – mandat, virke og behov for eksisterende og nye fora må 

diskuteres i Samordningsgruppen.  

 Til Datainnhold og tjenester – sammenhengen mellom underliggende punkter må 

komme klarer fram: 

o hva parten faktisk har plikt til å beskrive i produktspesifikasjoner  

o hva som er partens offisielle datainnhold og tjenester 

o hva skal stå i partens bilag 2 

 Hvem som vedtar Teknologisk rammeverk kommer ikke fram av dokumentet 

 Gratis eiendomsdata – ønske om mer informasjon om private firmaer kan ta betalt for 

eiendomsdata (ikke en del av Generelle vilkår) 

 Informasjonssikkerhet i Norge digitalt – tekst er noe utdatert. Dette er et tema som bør 

få større fokus i Norge digitalt. 

 

Basert på kommentarene, oppdateres Generelle vilkår. Innspill er også grunnlag for saker 

som bør behandles i Samordningsgruppen. 

 

 

Sak 02/2021 Handlingsplan 2021  

Saksdokument:  Handlingsplan 2021 

Presentasjon i Nextcloud: «Sak 02-xxxxy» 

 

Handlingsplan 2021 – kort oppsummert 

Arvid Lillethun, Kartverket 

Endringene i den publiserte handlingsplan for 2021 ble presentert. 

 Strukturendringer innhold 

 Tall om tiltak 

 Nye, avsluttede og omstrukturerte tiltak 

 Reviderte tiltak 

Det er fortsatt en utfordring å få forankret tiltakene «høyt nok» i etatene og mangel på 

progresjon på enkelte tiltak, gjenspeiler dette. 

 

  

Videre oppfølging: 

Forslag til Generelle vilkår ble ikke godkjent av Samordningsgruppen. 

Sekretariatet korrigerer utkastet med innspillene fra gruppen og legger fram 
nytt forslag på neste møte – 17.februar.  



5 

 

Handlingsplanen på ny struktur i Geonorge – status på prosessen  

Lars Inge Arnevik, Kartverket 

Ny «modul» for forvaltning og presentasjon av handlingsplanen ble presentert. Ikke alle 

brikker er på plass ennå, men snart klare. Sekretariatet vil gjøre en innlegging av gjeldende 

handlingsplanen inn i Geonorge og planen er at dette er klart til neste møte – 17.februar. 

Hvordan den videre oppdateringen skal foregå (frekvens, hva, hvem osv) diskuteres i neste 

møte. 

Rapportering  

Arvid Lillethun, Kartverket 

KMD skal ha en årsrapport (2020) på status på tiltak i handlingsplan. Det vil bli sendt ut 

mail om opplegg og frister i løpet av kort tid. 

 

4.februar frist innmelding av status fra tiltakseiere 

17.februar vedta årsrapport i Samordningsgruppen 

 

 

Nytt fra arbeidsgruppene  

Arbeidsgruppe for handlingsplan til Geodatastrategien – «Handlingsplangruppen» 

Anne Guro Nøkleby, Kartverket  

Arbeidsgruppen har bistått Kartverket i arbeidet med revisjon av handlingsplanen. Det er 

gjort en enkel evaluering av hvordan gruppen har fungert og hva man kan bli bedre på. 

Dette vil bli ivaretatt i det videre arbeidet. Aktuelle oppgaver for gruppen i 2021: 

 Strategisk grep for å planlegge nye tiltak der delmål i strategien ikke er dekket 

 Innsatsområdene 

 Bistå med midtveisevalueringen av strategien 

 Vurdere knytninger mellom tiltak i handlingsplan og bærekraftsmål 

 Fremme forslag til benyttelse av felles midler til tiltak 

 Gi innspill til agenda til møtene i Samordningsgruppen 

 Ad-hoc-møter når sekretariatet har behov for å drøfte en sak 

 

Kommunal- og regional gruppe 

Bernt Strømsli, Kartverket  

Arbeidsgruppen består av flere kommunale-/regionale representanter fra Samordnings-

gruppen samt en representant fra KS. Målet er å forankre og informere om nasjonal 

geodatastrategi og handlingsplan regionalt – i første rekke i fylkesgeodatautvalgene (FGU). 

I løpet av første halvår i 2021 skal det holdes innlegg i alle FGUene. Sammenhengen fra 

nasjonal geodatastrategi til lokale/regionale planer er viktig tema her. FGUene vil bli 

utfordret til å en aktiv rolle i eget fylke. I 2020 er FGU i Trøndelag brukt som en pilot i 

arbeidet.  

 

Orientering om enkelte av Kartverkets TDB-oppgaver 2021 med relevans til 

handlingsplanen og Samordningsgruppen 

Dette punktet gikk ut da det ikke ble tid til det. 
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Sak 03/2021 Hvordan være en god geodataambassadør?  

Fire av Samordningsgruppens medlemmer ble utfordret til å svare på følgende: 

 Hvordan jobber du som geodataambassadør og hvilke planer har du for rollen din i 

2021? 

 Hva er den største utfordringen ved å være geodataambassadør? 

 

Frode Brataas, Trøndelag fylkeskommune (KS) 

Se presentasjon «Sak 03-GeodataAmbassadør FK» 

 Tar utgangspunkt i visjonen til NGS «Norge skal være ledende i bruk av geografisk 

informasjon» - visjonært og inspirerende 

 Alle som jobber med kart- og geodata er vel geodataambassadører? 

 Er geodataambassadør privat, på jobb i egen organisasjon og på jobb ute i nettverket 

 Framsnakke systemer, løsninger, spre det gode budskap, løfte de gode eksemplene, se 

etter potensiale til forbedringer ved bruk av GIS, markedsføre GIS internt 

 Utfordringer er: stor organisasjon og lite geodatamiljø – blir ikke hørt, vanskelig fagfelt 

som «de andre» ikke forstår, GIS «stammespråk», litt «ensomt» i lite miljø, må 

argumentere for betydningen av geodata og kostnader ved dette 

Atle Dale Moen, SVV (Samferdselsdepartementet – SD) 

Se presentasjon «Sak 03-Geodataambassadør-Atle Dale Moen» 

 Skal representere sektoren med en positiv og engasjert tilnærming 

 Sikre god involvering av de andre ND-partene under SD ved å gjennomføre formøter før 

møtene i Samordningsgruppen og bringe videre synspunkter fra disse 

 Har eget nettverk i SVV som samler de som representerer SVV i fylkesgeodatautvalg og 

sentrale ND-fora og utvalg 

 Bidra til faglig utvikling gjennom det interne nettverket, sikre intern ND-kommunikasjon 

og opptre som ett SVV 

 Utfordringer er: nok tid, stor organisasjon, være trygg på at man involverer godt nok og 

med de riktige personene, tilgang på møtedokumenter i god tid 

Frode Skjævestad, Kystverket, representerer også SD i Samordningsgruppen. Han viste til 

en artikkel som han hadde skrevet til Kystverkets intranettside med overskriften «Endelig 

har jeg blitt ambassadør!». Denne bør være til inspirasjon som eksempel på hvordan dette 

budskapet kan bringes ut i egen organisasjon. 

  

Videre oppfølging: 

Innspill til årsrapport for handlingsplan, sendes sekretariatet innen 4.februar. 

Utkast til årsrapport legges fram for godkjenning på neste møte – 17.februar 



7 

 

Per Vallner, Statsforvalteren i Oslo og Viken (Kommunal- og moderniseringsdepartementet - 

KMD?) 

Se presentasjon «Sak 03-Samordningsgruppa_20jan2021_PerVallner_geodataambassadør» 

 Stor bruker av geodata og er en viktig komponent i Statsforvalternes 

digitaliseringsprosess 

 Stor organisasjon og lite geodatamiljø – har mest intern fokus og jobber kontinuerlig 

med implementering av GIS i egen organisasjon 

 Viser til Små Sikre Synlige Suksesser 

 Dyrke fellesløsninger og engasjere seg i fellestiltak som styrker helheten 

 Gode eksempler siste tiden har fremhevet betydningen av geodata (pandemi og ras i 

Gjerdrum) 

 Ser potensiale på økt bruk av geodata i flere fagområder hos Statsforvalteren 

 Statsforvalterens fagutvalg for kart skal i 2021 jobbe for samarbeid og fellesløsninger 

blant Statsforvalterne på bruk av GIS og geografiske data i saksbehandlingen 

 Utfordringer at regionene har forskjellig organisering og forskjellige systemer/registre 

Hildegunn Norheim, NIBIO (Landbruks- og matdepartementet – LMD) 

Se presentasjon «Sak 03-20210121-Norge digitalt-geodataambassadør-HildegunnNorheim» 

 En rolle jeg alltid har med meg som innebærer 

o Få oppmerksomhet på fagområdet 

o Skape engasjement 

o Investere tid 

o Bidra til nye ambassadører 

 Har det med i interne møter, møter med andre underliggende etater, samarbeidsmøter i 

bransjen, i tett kontakt med geodatalederne hos statsforvalteren og inn i næringen 

 Etablering og bruk av geodata er en del av samfunnsoppdraget og det forankres i 

organisasjonens planer 

 Synliggjøre at kart- og geodata er en viktig del av kunnskapsgrunnlaget og bidrar til 

åpenhet i samfunnsprosesser 

 Sikre at bruk av geodata treffer målgruppen 

 Jobbe for å få geografien tidlig inn i søknadsprosesser 

 Utfordringer er: sette av nok tid og treffe målgruppen til riktig tid, involvere og 

engasjere de andre underliggende etatene, ha tilgang til et godt «knippe» med 

eksempler på bruk som treffer målgruppen 

 

Spørsmål og kommentarer fra representantene: 

 Det må være en bevissthet rundt utførelses av rollen. Hvor «offisiell» er rollen? 

 Geodataambassadørene bør fokusere på de vedtatte innsatsområdene i tiltaksplan 

 Gode eksempler bør også genereres fra tiltakene i handlingsplan  

 Konkurransen «Gode døme på bruk av geografisk informasjon» i regi av Nasjonalt 

geodataråd og KMD, er et godt utgangspunkt for en «base» med gode eksempler. 

 Gevinstrealiseringsrapport for nasjonal høydemodell er under arbeid og bør brukes som 

et godt eksempel 
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Eventuelt og neste møter i 2021 

Ingen saker på eventuelt. 

 

Neste møte: 

17. februar kl 9-15 på Teams 

 

Andre planlagte møter i 2021: 

8.april 9-12 på Teams 

19.-20.mai – lunsj-til-lunsj på Teams 

 

Oppfølgingspunkt 

Sak Oppfølging Ansvar Frist 

Sak 01/2021 Generelle vilkår 2021   

 Revidert forslag til Generelle vilkår 

utarbeides med bakgrunn i innspill i møtet. 

Legges fram til neste møte. 

Sekretariatet 17.feb 

Sak 02/2021 Handlingsplan   

 Handlingsplan 2021 i Geonorge   

 Handlingsplan 2021 skal inn i ny struktur i 

Geonorge. Innlegging av tiltak. 

Sekretariatet 17.feb 

 Årsrapport   

 Innspill til årsrapport må sendes 

post@norgedigitalt.no inn fra tiltakseiere 

Tiltakseiere 4.feb 

 Utkast til årsrapport legges fram til 

godkjenning for Samordningsgruppen på 

neste møte. 

Sekretariatet 17.feb 

Sak 03/2021 Hvordan være en geodataambassadør?   

 Utkast til guide legges fram for 

Samordningsgruppen på neste møte. 

Sekretariatet 17.feb 

 

Videre oppfølging: 

Sekretariatet bruker innspillene i arbeidet med en guide for geodata-

ambassadører. Et første utkast legges fram på neste møte. 

Guiden bør være levende hvor gode eksempler er en vesentlig del. 

mailto:post@norgedigitalt.no

